
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
9.

8.
20

22
 1

0:
23

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Boušková Zdeňka 

Číslo studenta:  E19472 

Název bakalářské práce:  Vliv pandemie Covid-19 na hospodaření českých firem z hlediska financování a 
finanční stability 

Cíl práce: Cílem práce je stanovit vliv pandemie Covid-19 na hospodaření českých firem 
z hlediska financování a finanční stability. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si dala za cíl stanovit, jaký dopad měla pandemie Covid 19 na vybraná odvětví podniku. Přestože si 
vybrala na první pohled jedny z nejpostiženějších odvětví (ubytování v hotelých… / stravování v restauracích… / 
činnosti cestovních kanceláří), nebyl u všech odvětví negativní ekonomický dopad jednoznačný, jak uvádí 
v souhrnné tabulce 80 na str. 68. Pozitivní rentabilita některých podniků i při tak malých vzorcích je překvapující. 
Provedené šetření, přestože ho lze s ohledem na velikost vzorků považovat spíše za pilotní, ukazuje nemalé 
zastoupení rentabilních firem i v těchto (údajně) nejvíce zasažených odvětví. 
Literární rešerše, která předchází provedené analýze vybraných firem, je dostatečná. Práce splňuje formální 
požadavky a rovněž stanovený cíl práce lze považovat za splněný. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují nejvyšší shodu 19 %. Tato abnormálně vysoká hodnota je způsobena 
prezentací účetních výkazů a obsahem účetních dat konkrétních firem, které využili i jiní autoři ve svých pracích, 
přičemž data byla získána z veřejného rejstříku firem. I přes vysokou procentní shodu tedy lze předloženou práci 
hodnotit jako originální tvorbu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jakým způsobem evidovaly dotčené firmy podporu od státu ve svém účetnictví? 
2) Vykazovaly by i firmy, které měly pozitivní hospodářské výsledky, bez státní podpory ztrátu? (odhadněte nebo    
     spočítejte) 
 
Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 18.8.2022 

Podpis  ..................................................................  


